
1/2 
 

KONINKRIJK BELGIË 
 
 
 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN 

 
 

FANC Nr. A-0056208-A 

 
Koninklijk besluit ter bevestiging van het koninklijk besluit van 1 juli 2021 
tot het verlenen van de oprichtings- en exploitatievergunning van de 

inrichting voor de tijdelijke opslag van verbruikte kernbrandstof (SF2) op de 
site van NV ELECTRABEL te Doel.  
 
 
FILIP, Koning der Belgen, 
 
 
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 
 

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en van het leefmilieu 
tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap 
voor Nucleaire Controle, hierna genoemd “FANC-wet”, artikel 16 §2, gewijzigd bij de wet 6 december 
2018; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen reglement op de bescherming van 
de bevolking, van de werknemers en het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen, 

hierna genoemd het algemeen reglement, artikel 6.9; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 1 juli 2021 tot het verlenen van de oprichtings- en 
exploitatievergunning van de inrichting voor de tijdelijke opslag van verbruikte kernbrandstof (SF2) op 
de site van NV ELECTRABEL te Doel; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 27 april 2025 houdende de vergunning voor de uitbating van de 

kerncentrale Doel; 
 
Gelet op de beslissing van de Raad van Bestuur van het Federaal Agentschap voor nucleaire controle 
van 6 december 2024 genomen op grond van artikel 14ter, § 1 van de wet van 15 april 1994 betreffende 
de bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de ioniserende stralingen voortspruitende 
gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor nucleaire controle; 
 
Gelet op de vergunningsaanvraag ingediend door NV ELECTRABEL, ondernemingsnummer 
0403.170.701, op 27 januari 2020 voor een vergunning voor een nieuwe inrichting voor de tijdelijke 
opslag van verbruikte kernbrandstof (SF2) op de site van NV ELECTRABEL te Doel; 
 
Overwegende het gunstige opleveringsverslag van de dienst fysische controle van Doel met referentie 
ZNO.10011338725/000/00 van 7 juli 2025; 
 
Overwegende de onafhankelijke veiligheidsevaluatie in het kader van de oplevering van SF2 met 
referentie R-RBSFLD-SER-25-001-0-n door Bel V van 5 september 2025; 
 
Overwegende het gunstige proces-verbaal van oplevering met referentie R-des-PV-25-001-0-n door Bel 
V van 29 september 2025; 
 
Overwegende het gunstige opleveringsrapport met referentie INSP-0302181 door het Federaal 
Agentschap voor Nucleaire Controle van 25 september 2025; 
 



2/2 
 

Overwegende dat het opleveringsrapport met referentie INSP-0302181 opgesteld door het Federaal 
Agentschap voor Nucleaire Controle van 25 september 2025 vaststelt dat aan alle voorwaarden is 
voldaan zoals die zijn vastgelegd in het koninklijk besluit van 1 juli 2021 tot het verlenen van de 
oprichtings- en exploitatievergunning van de inrichting voor de tijdelijke opslag van verbruikte 
kernbrandstof (SF2) op de site van NV ELECTRABEL te Doel; 
 
Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, 

 
 
 
HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ: 
 
  

 
Artikel 1 – Het koninklijk besluit van 1 juli 2021 tot het verlenen van de oprichtings- en 

exploitatievergunning van de inrichting voor de tijdelijke opslag van verbruikte kernbrandstof 
(SF2) op de site van NV ELECTRABEL te Doel wordt middels dit besluit bevestigd. 
 

Artikel 2 – Artikel 1 laatste lid van het koninklijk besluit van 27 april 2025 houdende de 
vergunning voor de uitbating van de kerncentrale te Doel, wordt opgeheven.  
 

Artikel 3 - Dit besluit treedt in werking de dag waarop het bij uittreksel in het Belgisch 
Staatsblad wordt bekendgemaakt. 
 

Artikel 4 - De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 
 
   

 
Gegeven te Brussel op 16 oktober 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(g) FILIP, 

 
De Minister van Binnenlandse zaken 

 
 
 
 
 

 
 
 

(g) Bernard Quintin 
 
 
 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT: 


	2025-10-16-KB-bevestiging-vergunning-oplevering-SF²-Doel 1
	Pages from 2025-10-16-KB-bevestiging-vergunning-oplevering-SF²-Doel



